ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
заместителя главы городского округа Тольятти
 «____»___________2022 г. №_____________________

О внесении изменений
в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти
от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций департамента
финансов администрации городского округа Тольятти»

В связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь постановлением мэрии городского округа Тольятти от 02.06.2016 г. № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в распоряжение заместителя главы городского округа Тольятти от 30.03.2022 г. № 2243-р/4 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента финансов администрации городского округа Тольятти» (далее - Распоряжение) следующие изменения:
1.1	Таблицу 12.1 «Норматив затрат на приобретение источников бесперебойного питания» приложения к Распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за шт., руб.

	1
	Источник бесперебойного питания
	шт.
	Не более 1 шт. на 1 еддиницу компьютерной техники
	Не более   9 207,00

».
1.2	Таблицу 12.4 «Норматив затрат на приобретение серверного оборудования» приложения к Распоряжению изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества
	Предельная цена за ед., руб.(не более)

	1
	Сервер
	шт.
	1
	2 547 507,00

[bookmark: _GoBack]».

1.3	Раздел 2.3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на прибретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии» приложения к Распоряжению дополнить таблицей 24.1 следующего содержания:
 «Таблица 24.1

Норматив затрат на размещение информационных материалов в печатном издании

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Норматив количества

	Предельная цена за 1 публикацию, руб. (не более)

	1
	размещение информационных материалов в печатном издании
	Усл. ед.
	По мере необходимости
	200 000,00

											»
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель главы				     				Г. В. Гильгулин